
Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 23/IMO/REZ12973 ( GAZ

D. - Identification des appareils

(1) Cuisinière, table de cuisson, chauffe-eaux, chaudière, radiateur, ... 
(2) Non raccordé — Raccordé — Étanche.

Liste des installations intérieures 
gaz (Genre(), marque, modèle) Type() Puissance 

en kW Localisation
Observations :

(anomalie, taux de CO mesuré (s), motif de l'absence ou de 
l'Impossibilité de contrôle pour chaque appareil concerné)

Cuisinière inconnue Non raccordé Non Visible Cuisine Fonctionnement : Appareil à l'arrêt

Chaudière ELM 
Modèle: INCONNU 
Installation: INCONNU

Raccordé 22 kW Cuisine

Mesure CO : Non réalisée 
Fonctionnement : Appareil à l'arrêt 
Entretien appareil : Non 
Entretien conduit : Non

E. - Anomalies identifiées

(3) Point de contrôle selon la norme utilisée.
(4) Al ; L'installation présente une anomalie à prendre en compte lors d'une intervention ultérieure sur l'Installation

Points de contrôle')
(selon la norme)

Anomalies 
observées 

(Alt*>, A2(5), 
DGI*) , 32e0)

Libellé des anomalies et recommandations

C.14 - 19.7 
Ventilation du local - Amenée 

d’air
A2

Le dispositif de l'amenée d'air du local équipé ou prévu pour un appareil 
d'utilisation est obturé. (Chaudière ELM INCONNU)
Risque(s) constaté(s) : Risque d'intoxication au monoxyde de carbone (CO) 
causée par une mauvaise combustion

C.7 - 8a2 
Organe de Coupure d'Appareil 

(OCA)
Al Au moins un organe de coupure d'appareil n'est pas accessible. (Cuisinière 

inconnue)

C.14 - 19.7 
Ventilation du local - Amenée 

d'air
A2

Le dispositif de l'amenée d'air du local équipé ou prévu pour un appareil 
d'utilisation est obturé. (Cuisinière inconnue)
Risque(s) constaté(s) : Risque d'intoxication au monoxyde de carbone (CO) 
causée par une mauvaise combustion

(5) A2 : L'installation présente une anomalie dont le caractère de gravité ne justifie pas que l'on interrompe aussitôt la 
fourniture du gaz, mais est suffisamment importante pour que la réparation soit réalisée dans les meilleurs délais.

(6) DGI : (Danger Grave et Immédiat) L'installation présente une anomalie suffisamment grave pour que l'opérateur 
de diagnostic interrompe aussitôt l'alimentation en gaz jusqu'à suppression du ou des défauts constituants la 
source du danger.

(7) 32c : la chaudière est de type VMC GAZ et ('installation présente une anomalie relative au dispositif de sécurité
collective (DSC) qui justifie une intervention auprès du syndic ou du bailleur social par le distributeur de gaz afin de 
s'assurer de la présence du dispositif, de sa conformité et de son bon fonctionnement.

F. - Identification des bâtiments et parties du bâtiment (pièces et volumes) n'ayant pu être 
contrôlés et motifs, et identification des points de contrôles n'ayant pas pu être réalisés:

Néant
Nota ; Nous attirons votre attention sur le fait que la responsabilité du donneur d'ordre reste pleinement engagée en cas 
d'accident ou d'Incident sur tout ou partie de l'Installation présente dans des bâtiments, parties du bâtiment n'ayant pu 
être contrôlés.

G. - Constatations diverses

Commentaires :
Certains points de contrôles n’ont pu être contrôlés. De ce fait la responsabilité du donneur d'ordre reste pleinement 
engagée en cas d'accident ou d'incident ayant pour origine une défaillance de toute ou partie de l'installation n'ayant 
pu être contrôlée.
□ Attestation de contrôle de moins d'un an de la vacuité des conduits de fumées non présentée
• Justificatif d'entretien de moins d'un an de la chaudière non présenté
□ Le conduit de raccordement n'est pas visitable
• Au moins un assemblage par raccord mécanique est réalisé au moyen d'un ruban d'étanchéité

Documents remis par le donneur d'ordre à l'opérateur de repérage :
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 23/IMO/REZ12973 KJ GAZ

Néant

Observations complémentaires :
Néant

H. - Conclusion

Conclusion :
□ L'installation ne comporte aucune anomalie.

X L’Installation comporte des anomalies de type Al qui devront être réparées ultérieurement,

x L'installation comporte des anomalies de type A2 qui devront être réparées dans les meilleurs délais.

□ L'installation comporte des anomalies de type DGI qui devront être réparées avant remise en service.

□ L'installation comporte une anomalie 32c qui devra faire l'objet d'un traitement particulier par le syndic 
ou le bailleur social sous le contrôle du distributeur de gaz.

1. - En cas de DGI : actions de l'opérateur de diagnostic

□ Fermeture totale avec pose d’une étiquette signalant (a condamnation de l’installation de gaz
ou
□ Fermeture partielle avec pose d'une étiquette signalant la condamnation d’un appareil ou d'une partie de l'installation

□ Transmission au Distributeur de gaz par courrier des informations suivantes :

• référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage Estimation, du Point de Livraison ou du numéro de compteur ;
• codes des anomalies présentant un Danger Grave et immédiat (DGI).

□ Remise au client de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie.

J. - En cas d'anomalie 32c : actions de l'opérateur de diagnostic

□ Transmission au Distributeur de gaz par courrier de la référence du contrat de fourniture de gaz, du Point de Comptage 
Estimation, du Point de Livraison ou du numéro de compteur ;

• Remise au syndic ou au bailleur social de la « fiche informative distributeur de gaz » remplie. ;

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification - Immeuble la Boursidière - Porte I - Rue de La Boursidière 92350 LE 
PLESSIS-ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de l'état de l'installation gaz :
Visite effectuée le 09/06/2023.
Fait à SAINT GRATIEN, le 12/06/2023 Signature du représentant :
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Etat de l'installation intérieure de Gaz n° 23/IMO/REZI2973 O GAZ

Annexe - Règles élémentaires de sécurité et d'usage à respecter (liste non exhaustive)

Tous les travaux réalisés sur l'installation de gaz du logement, y compris les remplacements d'appareils, doivent faire 
l'objet de l'établissement d'un certificat de conformité modèle 2, conformément à l'arrêté du 23 février 2018 modifié. 
Seules les exceptions mentionnées à l'article 21 - 4° de l'arrêté du 23 février 2018 modifié dans le guide « modifications 
mineures » dispensent de cette obligation.

Les accidents dus aux installations gaz, tout en restant peu nombreux, sont responsables d'un nombre important de 
victimes. La vétusté des installations, l'absence d'entretien des appareils et certains comportements imprudents sont des 
facteurs de risque : 98 % des accidents, fuites et explosions sont recensés dans les installations intérieures.
Les intoxications oxycarbonées et les explosions font un grand nombre de victimes qui décèdent ou gardent des séquelles 
et handicaps à long terme.

Quels sont les moyens de prévention des accidents liés aux installations intérieures gaz ?

Pour prévenir les accidents liés aux installations intérieures gaz, il est nécessaire d'observer quelques règles de base :
> Renouvelez le tuyau de raccordement de la cuisinière ou de la bouteille de gaz régulièrement et dès qu'Il est 

fissuré,
► Faire ramoner les conduits d'évacuation des appareils de chauffage et de cheminée régulièrement,
> Faire entretenir et contrôler régulièrement les installations intérieures de gaz par un professionnel.

Mais il s'agit également d'être vigilant, des gestes simples doivent devenir des automatismes :
> ne pas utiliser les produits aérosols ou les bouteilles de camping-gaz dans un espace confiné, près d'une source 

de chaleur,
> fermer le robinet d'alimentation de votre cuisinière après chaque usage et vérifiez la date de péremption du 

tuyau souple de votre cuisinière ou de votre bouteille de gaz,
> assurer une bonne ventilation de votre logement, n'obstruer pas les bouches d'aération, 
> sensibiliser les enfants aux principales règles de sécurité des appareils gaz.

Quelle conduite adopter en cas de fuite de gaz ?

Lors d'une fuite de gaz, il faut éviter tout risque d'étincelle qui entraînerait une explosion :
> ne pas allumer la lumière, ni toucher aux interrupteurs, ni aux disjoncteurs, 
> ne pas téléphoner de chez vous, que ce soit avec un téléphone fixe ou un portable,
> ne pas prendre l'ascenseur mais les escaliers, 
> une fois à l'extérieur, prévenir les secours

Pour aller plus loin ; http://www.developpement-durable.qouv.fr
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CABINET PAILLARD
HPUC

Rapport de l'état relatif à la présence de termites dans le bâtiment
Numéro de dossier :

Norme méthodologique employée : 
Date du repérage : 

Heure d'arrivée :
Temps passé sur site :

23/1MO/REZ12973
AFNOR NF P 03-201 - Février 2016 
09/06/2023 
11 h 00 
01 h 26

A. - Désignation du ou des bâtiments
Localisation du ou des bâtiments :
Département ;......................Paris
Adresse :............................. 172 Av Victor Hugo
Commune :..........................75016 PARIS - 16EME
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
........................................... Bât. A 2ème FD, Lot numéro 6

Section cadastrale ED, Parcelle(s) n° 108
Informations collectées auprès du donneur d'ordre :

□ Présence de traitements antérieurs contre les termites
□ Présence de termites dans le bâtiment
• Fourniture de la notice technique relatif à l'article R 131-3 du CCH si date du dépôt de 
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 
01/11/2006

Documents fournis:
...........................................Néant
Désignation du (ou des) bâtiment(s) et périmètre de repérage :
...........................................Habitation (partie privative d'immeuble)
........................................... appartement

Situation du bien en regard d'un arrêté préfectoral pris en application de l'article L 131-5 du CCH : 
.......................................... Le bien est situé dans une zone soumise à un arrêté préfectoral.

B. - Désignation du client
Désignation du client :
Nom et prénom :.................
Adresse :.............................172 Av Victor Hugo 75016 PARIS - 16EME
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur declaration de "‘intéressé) : Autre
Nom et prénom :.................Maître BERNABEU
Adresse :.............................

C. - Désignation de l'opérateur de diagnostic
Identité de l'opérateur de diagnostic : 
Nom et prénom :.............................................. -CHIERE 
Raison sociale et nom de l'entreprise : ........... CADIC
Adresse :..........................................................17 Bis Av Ernest Renan

95210 SAINT GRATIEN
Numéro SIRET : ..............................................51955971000016
Désignation de ta compagnie d'assurance : ...ALLIANZ
Numéro de police et date de validité ;..............54862353 - 01/01/2024
Certification de compétence DTI2217 délivrée par : DEKRA Certification, le 11/07/2018
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Etat relatif à la présence de termites n° 23/IMO/REZ12973 Co) Termites

D. - Identification des bâtiments et des parties de bâtiments visités et des éléments infestés 
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :_______________________________________________

Liste des pièces visitées :
Séjour, 
Cuisine, 
buanderie, 
Degt,

Chambre 1, 
Chambre 2, 
Wc, 
Salle de bain

2/5
Rapport du :

Bâtiments et parties de 

bâtiments visités (1)
Ouvrages, parties d'ouvrages et éléments examinés 

(2)
Résultats du diagnostic d'infestation (3)

Séjour Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d'indices d’Infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenêtre - C - PVC Composant >1949 Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
garde corps - C - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Embrasure fenêtre - C - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites

Cuisine Sol - Carrelage Absence d’indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenêtre - C - PVC Composant > 1949 Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Absence d'Indices d'infestation de termites

buanderie Sol - Carrelage Absence d’indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d'Indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d'indices d'infestation de termites
Fenêtre - B - PVC Composant >1949 Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Absence d'indices d'infestation de termites

Degt Sol - Parquet Absence d’indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Porte - A - Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 1 Sol - Parquet Absence d'indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d’indices d’infestation de termites
Fenêtre - C - PVC Composant >1949 Absence d’indices d'infestation de termites
Porte - A - Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
garde corps - C - Métal et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Embrasure fenêtre - C - Plâtre et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites

Chambre 2 Sol - Parquet Absence d'indices d'Infestation de termites
Mur - A, B, C, D, E, F - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'Infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
Fenêtre - C - PVC Composant > 1949 Absence d'indices d'Infestation de termites
Porte - A - Absence d'indices d'infestation de termites
Volet - C - Bois et Peinture Absence d'indices d'infestation de termites
garde corps - C - Métal et Peinture Absence d'indices d'Infestation de termites
Embrasure fenêtre - C - Plâtre et Peinture Absence d’indices d’Infestation de termites

Wc Sol - Carrelage Absence d’indices d'infestation de termites
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Etat relatif à la présence de termites n° 23/IMO/REZI2973 Termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des pièces du bâtiment.
(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou l’absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

Bâtiments et parties de 
bâtiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés
(2) Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Mur-A, B, C, D,E,F- Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d’indices d'infestation de termites
Porte -A- Absence d’indices d’infestation de termites

Salle de bain Sol - Carrelage Absence d’indices d'infestation de termites
Mur - A, B, C, D,E,F- Plâtre et Peinture Absence d’indices d'infestation de termites
Plafond - Plâtre et Peinture Absence d’indices d’infestation de termites
Plinthes - Carrelage Absence d’indices d’infestation de termites
Porte -A- Absence d'Indices d'infestation de termites

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément à la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et à 
l’arrêté du 07 mars 2012 modifiant l’arrêté du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinq espèces identifiées en France métropolitaine 
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et 
reticulitermes urbis) et deux espèces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la 
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de facon ponctuelle en 
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement 
dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
Altérations dans le bois.

Présence de termites vivants.

Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions.
Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,
Présence d’orifices obturés ou non.

Rappeis règlementaires :
L 131-3 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrêté préfectoral, pris sur 
proposition ou après consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de l’être à court 
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrêté préfectoral, consultable en préfecture, 
pris sur proposition ou après consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d’un risque de mérule.

Article L126-24 du CCH ; En cas de vente de tout ou partie d’un immeuble bâti situé dons une zone délimitée en application du premier 
alinéa de "article L. 131-3, un état relatif à la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux 
articles L. 271-4 à L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les règles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant à leur 
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d’Etat. Ces règles peuvent être adaptées à a 
situation particulière de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des bâtiments et parties du bâtiment (pièces et volumes) n'ayant pu être 
visités et justification :________________________________________________________________________________

Néant
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Etat relatif à la présence de termites n° 23/1MO/REZ12973 Ue Termites

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et 
justification :

Nota ; notre cabinet s'engage à retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités, 
dès lors que les dispositions permettant un contrôle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son 
mandataire.

Localisation
Liste des ouvrages, parties 

d’ouvrages
Motif

toutes pièces avec parquet face arrière parquet Impossibilité d’investigation approfondie non 
destructive

toutes pièces avec plinthes bois face arrière des plinthes Impossibilité d'investigation approfondie non 
destructive

H. - Constatations diverses :

Localisation
Liste des ouvrages, parties 

d'ouvrages
Observations et constatations diverses

Néant - -

Note 1 : Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de manière 
générale pour information du donneur d'ordre, il n'est donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, 
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche 
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme N F-P 03-200.

1. - Moyens d’investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément à la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), à 
l'article L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 à 6 et à l'arrêté du 07 mars 2012 
modifiant l'arrêté du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de 
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu'à 10 mètres des extérieurs de l'habitation, dans la 
limite de la propriété.

Moyens d'investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries à l'aide d'un poinçon.
Utilisation d'un ciseau à bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
À l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Maître BERNABEU

Commentaires (Ecart par rapport à la norme,...) :
Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n 'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité à l'état 
relatif à la présence de termite dans le bâtiment objet de la mission.

Mention 2 : L'intervention n 'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois 
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé l'obligation de déclaration en mairie de 
l'infestation prévue aux articles L. 126-4 et L. 126-5 du code de la construction et de l'habitation.

Nota 3 ; Conformément à l'article L-271-6 du CCH, l'opérateur ayant réalisé cet état relatif à la présence de 
termites n 'a aucun lien de nature à porter atteinte à son impartialité et à son indépendance ni avec 
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel à lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des 
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.
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Etat relatif à la présence de termites n° 23/IMO/REZ12973 Ce Termites

Nota 4 ; Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA 
Certification Immeuble la Boursidière - Porte I - Rue de La Boursidière 9 23 SO LE PLESSIS- 
ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 09/06/2023.
Fait à SAINT GRATIEN, le 12/06/2023

-Par : CHIERE 
Signature du représentant :

Annexe - Croquis de repérage

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur l'honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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ÉTAT DES RISQUES 
RÉGLEMENTÉS POUR 
L'INFORMATION DES 
ACQUÉREURS ET DES 
LOCATAIRES

Établi le 12 juin 2023

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation d’information des acquéreurs et locataires (IAL) ; le propriétaire 
d'un bien immobilier (bâti ou non bâti) est tenu d'informer l’acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques 
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter 
la mise en œuvre des mesures de protection éventuelles.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entraîner une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rem pli mis à disposition par l'État depuis www.qeorisques.qouv,fr. Il 
répond au modèle arrêté par le ministre chargé de la prévention des risques prévu par l’article R. 125-26 du code 
de l'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier l'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas 
échéant, de les compléter à partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils 
disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.

En complément, il aborde en annexe d’autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les 
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT

Code parcelle : 
000-ED-108

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
1 / 25 pages
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RISQUES FAISANT L'OBJET D'UNE OBLIGATION D'INFORMATION AU TITRE 
DE L'IAL

MOUVEMENT DE TERRAIN

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type 
Mouvement de terrain nommé R111.3 - Anciennes carrières a 
été approuvé et affecte votre bien.
Date de prescription : 18/09/1988
Date d'approbation : 18/03/1991
Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.
Le PPR couvre les aléas suivants :
Mouvement de terrain
Affaissements et effondrements liés aux cavités souterraines
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par 
l'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus 
exposées et encadre les constructions dans les autres zones 
exposées.

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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RECOMMANDATIONS

Plans de prévention des risques

Votre immeuble est situé dans le périmètre d’un plan de prévention des risques. Il peut être concerné par ‘obligation de réaliser 
certains travaux. Pour le savoir vous devez consulter le PPR auprès de votre commune ou sur le site de votre préfecture..
Si votre bien est concerné par une obligation de travaux, vous pouvez bénéficier d’une aide de l’État, dans le cadre du Fonds de 
prévention des risques naturels majeurs (FPRNM).
Pour plus de renseignements, contacter la direction départementale des territoires (DDT) de votre département ou votre Direction 
de l'environnement, de l'aménagement et du logement (DEAL), si vous êtes en Outre-mer.
Pour se préparer et connaître les bons réflexes en cas de survenance du risque, consulter le dossier d'information communal sur 
les risques majeurs (DICRIM) auprès de votre commune.

Paicelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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AUTRES INFORMATIONS

POLLUTION DES SOLS RISQUES TECHNOLOGIQUES

Votre parcelle ne figure pas dans l’inventaire :
- des installations classées soumises à enregistrement ou à 
autorisation
- des secteurs d’Information sur les sols

Il n’y a pas de plan de prévention des risques recensé sur les 
risques technologiques.

RISQUES MINIERS BRUIT

II n’y a pas de plan de prévention des risques recensé sur les 
risques miniers.

La parcelle n’est pas concernée par un plan d’exposition au 
bruit d’un aéroport.

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
4/25 pages
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INFORMATIONS À PRÉCISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR
PLAN DE PRÉVENTION DES RISQUES NATURELS

Rappel du risque : Mouvement de terrain.

Le bien est il concerné par des prescriptions de • Oui □ Non 
travaux ?

Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés ? • Oui □ Non

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISÉS PAR L'ASSURANCE SUITE 
UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIÈRE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait l'objet d'indemnisation par une • Oui □ Non 
assurance suite à des dégâts liés à une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrêtés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-après (s'il y en a eu).

Les parties signataires à l'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir 
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter à partir des informations disponibles sur le site internet de la 
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.
Le propriétaire doit joindre les extraits de la carte réglementaire et du règlement du PPR qui concernent la parcelle.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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ANNEXE 1 : RISQUES NE FAISANT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION 
D’INFORMATION AU TITRE DE L'IAL

MOUVEMENT DE TERRAIN

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type 
Mouvement de terrain nommé R111.3 - Dissolution de gypse a 
été approuvé sur le territoire de votre commune, mais n'affecte 
pas votre bien.
Date de prescription : 15/09/1975
Date d’approbation : 24/02/1977
Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.
Le PPR couvre les aléas suivants :
Mouvement de terrain
Affaissements et effondrements liés aux cavités souterraines
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par 
l’Etat qui interdit de construire dans les zones les plus 
exposées et encadre les constructions dans les autres zones 
exposées.

INONDATION

Le Plan de prévention des risques naturels (PPR) de type 
Inondation nommé PPRi de Paris - Révision a été approuvé 
sur le territoire de votre commune, mais n'affecte pas votre 
bien.
Date de prescription : 08/03/2006
Date d’approbation : 19/04/2007
Un PPR approuvé est un PPR définitivement adopté.
Le PPR couvre les aléas suivants :
Par une crue à débordement lent de cours d'eau
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par 
l'Etat qui interdit de construire dans les zones les plus 
exposées et encadre les constructions dans les autres zones 
exposées.

Parcelle(s) :000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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POLLUTION DES SOLS (500 m)

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire 
lors des changements d’usage des sols (travaux, 
aménagements changement d'affectation des terrains) si elles 
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.
Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont 
identifiés :
- 93 site(s) référencé(s) dans l'inventaire des installations 
classées pour la protection de l'environnement (ICPE)
- 213 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans 
l’inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité 
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). IGN | Etalab | BRGM | MTE j DREAL/DRIEE

Rue de tâ Pompe (Avenue, 
Georges Mass

INSTALLATIONS NUCLÉAIRES DE BASE

Votre bien est situé à moins de 10 km d’une installation 
nucléaire de base, Installation dans laquelle une certaine 
quantité de substance ou de matières radioactives est 
présente (ex. réacteurs nucléaires de production d’électricité 
(centrale nucléaire), Installations de préparation, 
enrichissement, fabrication, traitement ou entreposage de 
combustibles nucléaires ; etc.).
Ces installations sont contrôlées par l’Autorité de Sûreté 
Nucléaire.
Installation(s) concernée(s) ;
- Laboratoire de chimie du plutonium ()

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT

8 / 25 pages



MINISTERE
DE LA TRANSITION 
ÉCOLOGIQUE
E8R9FF

ANNEXE 2 : LISTE DES ARRÊTÉS CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE
Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de l'état des risques relative aux sinistres indemnisés par l'assurance à 
la suite d'une catastrophe naturelle.
Nombre d’arrêtés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 20 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 16

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTE0100460A 06/07/2001 07/07/2001 06/08/2001 11/08/2001

INTE0300592A 31/05/2003 31/05/2003 03/10/2003 19/10/2003

1NTE0600186A 23/06/2005 23/06/2005 11/04/2006 22/04/2006

INTE1615488A 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016

INTE1804348A 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018

INTE1831446A 09/07/2017 10/07/2017 26/11/2018 07/12/2018

INTE1831446A 27/07/2018 27/07/2018 26/11/2018 07/12/2018

INTE9200482A 31/05/1992 01/06/1992 20/10/1992 05/11/1992

INTE9200533A 25/05/1992 25/05/1992 24/12/1992 16/01/1993

INTE9300513A 29/04/1993 30/04/1993 28/09/1993 10/10/1993

INTE9400582A 18/07/1994 19/07/1994 06/12/1994 17/12/1994

INTE9900346A 30/05/1999 30/05/1999 21/07/1999 24/08/1999

INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

MDIE900018A 27/06/1990 27/06/1990 07/12/1990 19/12/1990

NOR19830803 05/06/1983 06/06/1983 03/08/1983 05/08/1983

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Sécheresse : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTEÛ600132A 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006

Mouvement de Terrain ; 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

INTE9900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Tempête : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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Grêle : 1

Code national CATNAT Début le Fin le Arrêté du Sur le JO du

NOR19830910 05/06/1983 06/06/1983 10/09/1983 11/09/1983

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN 
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN
Base des installations classées soumises à autorisation ou à enregistrement

Nom du site Fiche détaillée

BNP PARIBAS REPM https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007405544

SOCIETE D’EXPLOITAT® AQUARIUM 
TROCADERO https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404178

FEDERATION FRANÇAISE DE TENNIS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409702

OCDE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407152

SODEXPRESS AUTEUIL SARL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007408875

LA BANQUE MONDIALE (12001 ) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407717

RATP https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007408346

PRESSING DU BOIS DE BOULOGNE(i5874)https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516341

TEINTURERIE SAINT JAMES (iS872) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516657

SARL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516715

STEPHEN PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516994

PASSY AUTOMATIC SARL (1465) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517580

TROCADERO PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517697

AS PRESSING TEINTURERIE DARIUS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517990

TEINTURERIE DUFRENOY https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006518841

THE MAGIC TOUCH (13942) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006518948

LA MERVEILLE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519465

PRESSING 86 (13528) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519469

SARL PRESSING GROS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519471

PRESSING BLANCHI NETT https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006520867

SNC PRESSING16 https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515891

ENI-Foch-Etoile https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404181

PEUGEOT CITROEN AUTOMOBILES https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404184

VILLE DE PARIS DIRECT PARCS ET 
JARDINS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404185

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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TOTAL RAFINAGE MARKETING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404191

TEINTURERIE DES SABLONS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407743

TOTAL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410185

KENNEDY PRESSING (I 2933) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007408669

MC DONALD'S FRANCE RESTAURANT
SAS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/000740901 1

CEMEX GRANULATS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409119

PRESSING 28 MOZART https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409393

SPEEDY https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409759

SHELL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409859

VERSAILLES AUTO-SERVICES(i1264) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409887

GARAGE CITROEN MOZART https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409983

POTEL ET CHABOT https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410003

THEVENIN ET DUCROT DISTRIBUTION 
SAS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410339

GARAGE DE LA PLACE DE COLOMBIE https : H www georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410591

MINI NEUBAUER MIRABEAU (15154) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515246

SAS NOUVELLE CLUB PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517606

PARC MINICIPAL D'AUTEUIL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006514791

Groupe CASINO (14164) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007406699

FRAICHEUR DE PARIS TOKYO https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404429

ORPI https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409774

PRESSING DETACHE ET NETTOIE (i5543) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516186

EQIOM Porte Maillot https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006521552

CAVEC c/o UNIBIENS - Crédit Agricole Imm https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409472

NEXITY - HEREZIE (5581) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007405540

DL PRESSING (20100772) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519860

BH SERVICES https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410071

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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PRESSING DES PRINCES https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410478

AHIRAM FRANCE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515505

teinturerie le matois https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516042

MALESHERBES GESTION https://www.aeorisaues.pouv.fr/risQues/installations/donnees/details/0006516159

5 A SEC RIF SABLONS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006516174

LESUEUR PRESSING(i5878) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517532

PRESSING CRIVITO(3943) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517586

PRESSING NETOVIT https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517696

SOCIETE MICHKA (SARL) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517962

SARL LE FLANDRIN (i5864) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006518046

SARL PRESSING BLANC BLEU https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519112

MVS PRESS (i 1823) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519149

PRESSING SARL SOLAPRES (13384) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006519259

C.N.R.S CAMPUS GERARD MEGIE(i413) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006520191

PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515585

DELTA PRESSING 16 E (739) https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006522182

CENTRAL COLOR https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404188

CARREFOUR HYPERMARCHES SAS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404182

LAGARDERE PARIS RACING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407235

SAS COLLIDOUE INVEST https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409379

DAUCHEZ COPROPRIETES https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409560

PRESSING MURAT https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409749

EXTAKA https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409956

BERNIER AUTOMOBILES SA https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410174

PARC MONTMORENCY https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007410592

AG IP FRANCE SA https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407932

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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AKL PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409409

STATION SERVICE DELEK FRANCE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006514770

STATION SERVICE DELEK FRANCE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006514771

GES LOCATION GARAGE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006514939

AVIA PICOTY RESEAU https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006515292

JP PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407735

SARL PASSY AUTOMATIC https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517695

OPTIONS SA https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006524458

FRAICHEUR DE PARIS ETOILE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007404186

ENI https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007407465

STE NATIONALE DE RADIODIFFUSION 
RADIO FR https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007406712

SARL PRESSING 86 EXELMANS https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517649

AUTOLAVLINGE https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517650

LAVERIE PRESSING MOLITOR https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007408625

GAVO SARL https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007406753

FAISANDERIE PRESSING https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0007409398

TEINTURERIE ADYM https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006517609

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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PRESSING AUTOMATIC LAVERY(5930) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP620003

PRESSING SARL SOLAPRES (13384) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622881

C.N.R.S CAMPUS GERARD MEGIE(i413) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP623771

PRESSING https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/ca5ias/SSP619462

HART et Compagnie https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP631497

NEXITY (EX CIE FRANÇAISE DU METHANE) https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP631892

STATION SERVICE DELEK https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP619158

LA BANQUE MONDIALE (2001 ) https://fiches-risques.brqm.fr/qeprisques/casias/SSP632406

THE MAGIC TOUCH (13942) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622597

MUTUELLE DES ARCHITECTES FRANÇAIS (MAF) https://fiches-risques.brqm,fr/qeorisques/casias/SSP633778

SGIM https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP631974

ECA https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP634154

FRAICHEUR DE PARIS ETOILE https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP629699

SARL PRESSING 86 EXELMANS https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621377

TEINTURERIE DES SABLONS https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP632430

PRESSING NETOVIT https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP621423

TEINTURERIE KLEBER https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP622915

GENERALI FRANCE IMMOBILIER(5244) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP631567

INTERMEDE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633929

AU BAL MASQUE https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP634055

Parcelte(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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Cabinet SAFAR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632906

AGIP FRANCE SA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4086948

PALAIS DE CHAILLOT httDs://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP631706

DARTY PASSY https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631770

POTEL ET CHABOT https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634340

HOTEL K PALACE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634344

AREAS IMMOBILIER (5316) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633874

FEDERATION FRANÇAISE DE TENNIS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisgues/casias/SSP634O8O

MONOPRIX SA https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633371

Federation Française du Batiment https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP630673

SHANGRI-LA HOTELS SARL https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisoues/casias/SSP634194

SCI HIBISCUS c/o KETER CGEC SA https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633875

ENI https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632187

PERRET, ex RICHARD ET Cie https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866203

ECLAIRAGE PAR L’ELECTRICITE (Cie PARISIENNE D'), ex 
) ET Cie, ex ALLIANCE (Cie L')-BERLIOZ (A) TRASSY (

ET Cie
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866825

BLANCHISSERIE BLANC BLEU https://fi-Ches-risques.brqm.fr/aeorisques/casias/SSP3867488

TEINTURERIE (La), ex BLANCHISSERIE ADYM https://fiches-risoues.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP3867489

RENAULT, SUCCURSALE RENAULT "POMPE" https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867455

TEINTURERIE PRESSING LANNES https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867467

GTM ENTREPOSE SOCIETE . PARC VICTOR HUGO / 
TOTAL FRANCE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867531

BECKMANN ANDRE https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP3867932

Parcelle(s) : O00-ED-1O8, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
16/25 pages

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632906
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4086948
risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP631706
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631770
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634340
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634344
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633874
https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisgues/casias/SSP634O8O
https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633371
https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP630673
https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisoues/casias/SSP634194
https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633875
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632187
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866203
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3866825
https://fi-Ches-risques.brqm.fr/aeorisques/casias/SSP3867488
https://fiches-risoues.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP3867489
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867455
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867467
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3867531
https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP3867932


MINISTERE
DE LA TRANSITION

feor
Èyalr 
Frpreraté

ÉCOLOGIQUE

Nom du she Fiche détaillée

OCRI Sté (garage réparations), ex GARAGE LAMARTINE httos://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3868407

OVIVE SARL https://fiches-risques.brgm.fr/aeorisques/casias/SSP3869732

THORADIA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3869919

Rapide (lmp.) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3871571

HIPPODROME D’AUTEUIL https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP63Q752

PRESSING CRIVITO(I3943) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/qasias/SSP621317

SARL LE FLANDRIN (5864) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621749

SARL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP620509

LESUEUR PRESSING(i5878) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621266

PRESSING LAUMlERE(i1603) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622554

PRESSING 86 (I3528) https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP623084

LOCAPARIS https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP631520

 VUITTONFONDATION D'ENTREPRISE https://fiches-risques.brgm.fr/georisaues/casias/SSP631529

ICADE PROPERTY MANAGEMENT https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631551

TOTAL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4086922

SABLIERES MORILLON ET CORVOL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634012

BACCARAT SA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634477

BERNIER AUTOMOBILES SA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634486

ETOILE PROPERTIES https://fiches-risques.brqm.fr/aeorisques/casias/SSP632418

CEMEX GRANULATS https://fiches-risaues.bram.fr/georisques/casias/SSP633568

LAGARDERE PARIS RACING https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631986

Parcelle(s) : 000-ED-108, 75116 PARIS 16E ARRONDISSEMENT
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MONOPRIX https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632976

PRESSING MURAT https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634119

PRESSING DETACHE ET NETTOIE (15543) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP620013

KENNEDY PRESSING (1 2933) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633178

CAVEC c/o UNIBIENS - Credit Agricole Imm https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633867

PRESSING DU BOIS DE BOULOGNE(i5874) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP620159

SA TEINTURERIES LETOURNEUR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621310

PRESSING DES VIGNES (2987) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622775

VOLVO ACTENA AUTOMOBILE https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP622789

PRESSING EN LIBRE SERVICE https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP619656

PRESSING BLANCHI NETT https://fiches-risoues.brqm.fr/qeorisoues/casias/SSP624395

Université Paris IX Dauphine https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622916

GAVO SARL https://fiches-risques-brqm.fr/georisques/casias/SSP631589

GECITER https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisoues/casias/SSP631604

Cabinet Loiselet et Daigremont httos://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631656

5 AVENUE KLEBER SAS https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP632578

FRANCE TELECOM https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632601

CROIX ROUGE FRANÇAISE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633954

CITROEN https://fiches-risoues.brqm.fr/oeorisoues/casias/SSP633958

STATION SERVICE DELEK FRANCE https://fiches-risoues.brqm.fr/qeorisoues/casias/SSP618763

MINI NEUBAUER MIRABEAU (i5154) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP61917Q
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SADIA SAS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisaueg/casias/SSP632403

GROUPAMA IMMOBILIER SA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632405

DISTRIBUTION CASINO FRANCE SAS (i2383) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632415

VERSAILLES AUTO-SERVICES (il 264) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP4086954

EX TAKA https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP634296

IMMEUBLE UNION PASSY KENNEDY https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP632998

LA SOURCE IMMOBILIERE https://fiches-risqueS-brgm.fr/oeorisques/casias/SSP619315

PRIOD https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634165

PRESSING DES PRINCES https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634756

Cabinet Balzano https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP695476

ORPI https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634140

FEDERATION FRANÇAISE DU SPORT AUTOMOBILE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632841

SOCIETE DEXPLOITAT® AQUARIUM TROCADERO https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP629693

JP PRESSING https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP632423

MONOPRIX BELLES FEUILLES https://riches-risqueS-brqm.fr/qeorisques/casias/SSP620008

FEDERATION FRANÇAISE DU BATIMENT https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP4099649

TEINTURERIE SAINT JAMES (15872) https://fiches-risquesbrgm.fr/qeorisaues/casias/SSP62Q453

TEINTURERIE LETOURNEUR Î3251D https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621375

PRESSING ATELIER PERGOLESE(i2345) https://fiches-risques.brgm.fr/georisoues/casias/SSP621211

SARL PASSY AUTOMATIC https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621422

PASSY AUTOMATIC SARL (1465) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621312
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AS PRESSING TEINTURERIE DARIUS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP62169fi

teinturerie le marois https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP619877

TEINTURERIE DUFRENOY https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622495

SAS TEINTURERIES LETOURNEUR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622770

MVS PRESS ( i 1823) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP622779

SNC PRESSING16 https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP619735

PARC MINICIPAL D'AUTEUIL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP618780

JARDIN D'ACCLIMATATION AUTOPISTE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP629694

CARREFOUR HYPERMARCHES SAS https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP629696

VILLE DE PARIS DIRECT PARCS ET JARDINS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP629698

CENTRAL COLOR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP629700

SAS Foncière Hugo https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP630685

FRANCE GALOPS association loi 1901 https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631931

BLANC MATIC SARL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633046

BH SERVICES https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634395

ESSO SAF https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634509

EADS FRANCE SAS (13045) https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP634612

LA MACHINERIESA https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634485

BNP PARIBAS REPM https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP630679

STATION SERVICE AVIA https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP618762

ALTYS GESTION SAS https://fiches-risques.brgm.fr/qeorisques/casias/SSP632407
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AKL PRESSING httos://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633816
MONOPRIX https://fiches-isques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634329

VILLE DE PARIS - DIREC. JEUNESSE SPORTS https://fiches-risaues.bram.fr/qeorisques/casias/SSP633551

FILAURI SCI https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633614

PRESSING 28 MOZART https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP633802

SA BLANC CLUB https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisaues/casias/SSP633805

AMBASSADE DE L’ARABIE SAOUDITE https://fiches-risaues.brqm.fr/georisaues/casias/SSP634693

MAJESTIC EURL https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP633881

FAISANDERIE PRESSING https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633806

EYLAU GESTION https://fiches-risaues.brqm.fr/georisques/casias/SSP632Q42

FRANCE TELECOM https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP632842

SODEXPRESS AUTEUIL SARL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633363

AHIRAM FRANCE https://fiches-risquesbrqm.fr/georisques/casias/SSP619391

RIVP https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP634113

NEXITY - HEREZIE (5581) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP630686

DAUCHEZ COPROPRIETES https://fiches-risaues.brqm.fr/georisaues/casias/SSP633944

RATP https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP632905

LA MERVEILLE https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP623080

ENI-Foch-Etoile https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP629695

LE CHENIL DE PARIS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP4111354

LAVERIE PRESSING MOLITOR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633145
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TEINTURERIE AD YM https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP621339

CARBOTTI Monique Mme https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisaues/casias/SSP3869887

UNIBIENS https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633325

RENAULT RETAIL GROUP SA https://fiches-risaues.brqm.fr/qeQrisques/casias/SSP634628

SHELL https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP4086953

ADYAL I.R.E.M. SAS https://fiches-risques.bram.fr/qeorisques/casias/SSP632993

BNP PARISBAS GAM https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP632994

MC DONALD'S FRANCE RESTAURANT SAS https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633476

STE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FR https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631553

BNP PARIBAS REPM https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisaues/casias/SSP63O688

F.I.E.E.C. https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631708

GARAGE CITROEN MOZART https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP634323

BALTIMORE SAS https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP632992

Votre Pressing, ex ORDINATOR PRESSING https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP3867298

EAU DE PARIS https://fiches-risauesbrqm.fr/qeorisques/casias/SSP3869901

Gestion immobilière, ex GARAGE DE LA FAISANDERIE https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP3867333

RENAULT ETOILE RFA (i2423) https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP631710

FRANCE GALOP https://fiches-risaues.brqm.fr/qeorisaues/casias/SSP631536

SAS LE VAISSEAU (SAS) https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP631876

OCDE https://fiches-risques.brqm.fr/qeorisques/casias/SSP631918

FRANCE TELECOM MURAT https://fiches-risques.brqm.fr/georisques/casias/SSP618681
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